
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 24»  

Петропавловск - Камчатского городского округа  

(МАОУ «Средняя школа № 24») 

 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 г.                                                                           № 20 
 

г. Петропавловск-Камчатский 

 

О внедрении системы наставничества педагогических работников 

дошкольных групп в муниципальном автономном  

общеобразовательном учреждении «Средняя школа № 24»  

Петропавловск-Камчатского городского округа 

 
На основании методического письма Министерства просвещения Российской Федерации 

от 22.12.2021 № АЗ-1128/08 «О направлении методических рекомендаций по разработке и 

внедрению системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях», письма Министерства образования Камчатского края от 

28.02.2022 № 24.24/1038 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить заместителя директора по ВМР Шалдыбину А.А., 

ответственным за работу по внедрению системы наставничества педагогических 

работников дошкольных групп (далее-ответственное лицо). 

2. Утвердить:  

Положение о наставничестве в МАОУ «Средняя школа № 24» (дошкольные 

группы) (приложение 1); 

План мероприятий (дорожная карта) по внедрению системы наставничества 

педагогических работников дошкольных групп (приложение 2); 

3. Ответственному лицу:  

обеспечить методическое, аналитическое, информационное сопровождение 

реализации системы наставничества; 

 провести организационные мероприятия по внедрению системы 

наставничества с педагогами дошкольных групп. 

Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор _________Н.Е. Бондаренко 

 

Mudretskiy


